,RA 4i,
PREFEITURADE,

VIÇoso fio cinflo 	 FL. N0N~

COMPROMISSO COM O POVO

ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS DE PREÇOS DA TOMADA
DE PREÇOS N° 01/2023-SEDUC

Aos 20 (vinte) dias do mês de abril de 2023, às 08h:30hs (oito horas e trinta minutos), na sala da
Comissão de Licitação, sito à Rua José Joaquim de Carvalho, n° 473, Centro, na cidade de Viçosa do
Ceará, estado do Ceará, estando presentes os integrantes da Comissão Permanente de Licitação,
composta pela presidente Sra. Flávia Maria Carneiro da Costa e seus membros Sr. Antônio Francisco
do Nascimento e a Sra. Mayara Silva Cavalcante, onde na ocasião, não fora constatado na sessão a
presença de nenhum dos representantes das licitantes HABILITADAS que são as seguintes: 4)
ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA., inscrita no CNPJ sob o n°
63.551.378/0001-01; 5) MUE ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA., inscrita no CNPJ sob o n°
22.853.324/0001-05 e 6) CONSTRUTORA AG LTDA., inscrita no CNPJ sob o n° 34.326.829/0001-
09, com observância nas disposições contidas na TOMADA DE PREÇO n° 01/2023-SEDUC, cujo
objeto é a REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS, CRECHES E QUADRAS ESCOLARES
NOS LOCAIS: SÍTIO TOP, OITICICAS, GENERAL TIBÚRCIO, MANHOSO, SANTA
BÁRBARA, E BAIXA GRANDE NO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ. A Presidente da
Comissão de Licitação do Município de Viçosa do Ceará, deu continuidade ao procedimento
licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS, verificando a inviolabilidade dos envelopes de
"Proposta de Preços". Após, os mesmos serem abertos, em ato público a Comissão de licitação
rubricou as Propostas de Preços. Devido aos licitantes habilitados não terem comparecido a sessão, a
Comissão de Licitação decidiu por suspender a sessão para análise técnico do Setor de Engenharia e
julgamento das propostas e devido ao prazo recursal previsto no art. 109, inciso 1, alínea "b" da Lei
de Licitações, fez constar em ata que o resultado será publicado nos mesmos meios dos termos
iniciais. Nada mais havendo a ser cons nado em ata, foi encerrada a sessão às 09h:O0min. (nove
horas). Viçosa do Ceará/CE, 20 de abril de 2023.

tat
FLÁVIA MARIA ARNEIRO DA COSTA

Presidente da CPL

ANTONIO FRANCISCO DO NASCIMENTO
Membro da CPL

h' 	(L
MAYARA SILVA CAVALCANTE

Membro da CPL

Rua José Joaquim de Carvalho, n° 473, Centro - Fone: (88) 3632.1448— CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará